
                                                                                                         
                                              УКРАЇНА 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

п’ятнадцята сесія восьмого скликання 

 

   РІШЕННЯ 
 

23 червня 2022 року                                                                с.Білоцерківка   

 

Про  перейменування вулиць та провулків 

населених пунктів Білоцерківської 

сільської ради 

 

Відповідно до   Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента 

України №64/2022 від 24 лютого 2022 року «Про введення воєнного стану в 

Україні», Указу Президента України №133/2022 від 14 березня 2022 року «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», Указу Президента України 

№259/2022 від 18 квітня 2022 року «Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні», з метою зміни назви вулиць та провулків населених пунктів 

Білоцерківської сільської ради, що увіковічують пам’ять діячів держави-

окупанта, враховуючи зауваження та пропозиції жителів Білоцерківської 

територіальної громади, 

 

сільська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Перейменувати окремі вулиці та провулки населених пунктів 

Білоцерківської сільської ради, а саме : 

- вулицю Комарова  в селі Білоцерківка на вулицю Незалежності; 

- вулицю Ватутіна в селі Білоцерківка на вулицю Вишнева; 

- вулицю Морозівка в селі Білоцерківка на вулицю Промислова; 

- вулицю Матросова в селі Красногорівка на вулицю Сонячна; 

- вулицю Гагаріна в селі Красногорівка на вулицю Миру; 

- вулицю Чкалова в селі Красногорівка на вулицю Каштанова; 

- вулицю Гагаріна в селі Балаклія на вулицю Гірська; 

- вулицю Кучійки в селі Бірки на вулицю Сонячна; 

- вулицю Ватутіна в селі Поділ на вулицю Щастя; 

- вулицю Гагаріна в селі Поділ на вулицю Захисників України; 

- вулицю Жовтнева в селі Поділ на вулицю Соборності; 

- вулицю Лялі Убийвовк в селі Поділ на вулицю Сонячна; 



- вулицю Пролетарська в селі Поділ на вулицю Польова; 

- провулок Чайковського в селі Поділ на провулок Привітний; 

- провулок Чкалова в селі Поділ на провулок Тихий; 

- вулицю Ватутіна в селі Огирівка на вулицю Яблунева; 

- вулицю ім. Валі Котика в селі Огирівка на вулицю Калинова; 

- вулицю Мічуріна в селі Огирівка на вулицю Урожайна; 

- вулицю Пушкіна в селі Огирівка на вулицю Квітнева; 

- вулицю Ломоносова в селі Огирівка на вулицю Ланова; 

- провулок Ломоносова в селі Огирівка на провулок Успішний; 

- провулок Олега Кошового в селі Огирівка на провулок Світлий: 

- вулицю Крива в селі Мостовівщина на вулицю Молодіжна; 

- вулицю Гагаріна в селі Корнієнки на вулицю Каштанова; 

- провулок Гагаріна в селі Корнієнки на провулок Каштановий; 

- вулицю Дімітрова в селі Кравченки на вулицю Калинова; 

- вулицю Новоселівка в селі Кравченки на вулицю Щаслива; 

- вулицю Мічуріна в селі Рокита на вулицю Каштанова. 

2. Перейменування вулиць та провулків провести без зміни поштових адрес 

житлових будинків, установ, підприємств та споруд. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря сільської 

ради Дубину Т.А. 

 

 

 

Сільський голова                                                                        Іван ЛЕЩЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                            Пояснювальна записка 

            до проєкту рішення п’ятнадцятої сесії сільської ради восьмого скликання 

                           “Про  перейменування вулиць та провулків населених 

                                      пунктів Білоцерківської сільської ради” 

 

 Фахівцем зі зв’язків з громадськістю, заступниками сільського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради проведено детальний аналіз назв 

вулиць та провулків населених пунктів Білоцерківської територіальної громади. 

 Процес перейменування вулиць Білоцерківської сільської ради розпочався в 

2016 році після прийняття Закону України “Про засудження комуністичного та 

націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 

заборону пропаганди їхньої символіки”, який передбачив зміну назви 

(перейменуванням) скверів, бульварів, вулиць, провулків, узвозів, проїздів, 

проспектів, площ, майданів, набережних, мостів, інших об’єктів топоніміки 

населених пунктів в зв’язку з декомунізацією.  

 Відповідно до рішення четвертої сесії Білоцерківської сільської ради 

сьомого скликання від 19 лютого 2016 року “Про перейменування окремих 

вулиць” перейменовано 26 вулиць населених пунктів територіальної громади. 

 В нинішніх умовах, у умовах збройної агресії проти України, має 

продовжитися перейменування  скверів, бульварів, вулиць, провулків, узвозів, 

проїздів, проспектів, площ, майданів, набережних, мостів, інших об’єктів 

топоніміки населених пунктів України. Ідею перейменування вулиць, інших 

об’єктів топоніміки, назви яких пов’язані з Росією, підтримують більшість 

українців. Процес дерусифікації розпочали міста Ніжин, Харків, Мукачево, 

Ужгород та інші. 

 Враховуючи пропозиції, зауваження, побажання жителів Білоцерківської 

територіальної громади даним проєктом рішення пропонується перейменувати 23 

вулиці та 5 провулків населених пунктів територіальної громади, що увіковічують 

пам’ять діячів держави-окупанта. Наприклад, вулиці Ватутіна, Ломоносова, 

Гагаріна, Чкалова, Матросова, Жовтнева та інші. 

 Прийняття даного проєкту рішення забезпечить зменшення впливу 

Російської Федерації на світогляд громадян Білоцерківської територіальної 

громади, звеличення українських цінностей та зміцнення духовного світогляду 

наших жителів. 

 

 

 

 
Завідувач сектору юридичного  

забезпечення та персоналу                                                          Наталія ПИЦЯК 


